


ESTE DOCUMENTO

FUE DISTRIBUIDO

EL DIA 28/11-13

GOBIERNO DE EL SALVADOR

 Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán	UNIDAD DE ADQUISICIONES	PREVISION NO:202
	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	
UACI del Hospital de Ahuachapán		

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	Ahuachapán 27 de Noviembre del 2013	No.Orden:271/2013
----------------	-------------------------------------	-------------------

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
75	Cada Uno	70205237 - TUBO FLUORESCENTE 40 W SYLVANIA.	\$1.05	\$78.75
100	Cada Uno	70205234 - TUBO FLUORESCENTE 32W T8 DL SYLVANIA.	\$1.15	\$115.00
15	Cada Uno	70205296 - TOMA HEMBRA 270/32321 DOBLE.	\$0.60	\$9.00
50	Cada Uno	70205242 - FOCO ESMERILADO 60 W PHILIPS.	\$0.40	\$20.00
50	Metro	70205076 - ALAMBRE ELECTRICO TNM-B 2 X 12.	\$1.05	\$52.50
25	Cada Uno	70205233 - TUBO FLUORESCENTE 20 W SYLVANIA.	\$1.05	\$26.25
20	Cada Uno	70205259 - TRANSFORMADOR ELECTRICO 2 X 32 W.	\$12.45	\$249.00
4	Cada Uno	70207164 - CINTA DE ALUMINIO 2" X 50 YDS.	\$6.95	\$27.80
6	Cada Uno	70120210 - CAPACITOR DE MARCHA 55 MFD 440 VAC.	\$5.60	\$33.60
2	Cada Uno	70205433 - BARRA POLO A TIERRA DE 6PIES CON CEPO.	\$11.75	\$23.50
100	Metro	70205062 - CABLE ELECTRICO THW - THHN 12 BLAN.	\$0.485	\$48.50
100	Metro	70205061 - CABLE ELECTRICO THW - THHN 12 NEG.	\$0.485	\$48.50
6	Cada Uno	70205192 - CAJA OCTAGONAL PVC.	\$0.45	\$2.70
50	Cada Uno	70205421 - TERMINAL DE BANDERA 12 - 10 SIN FORRO D-32-001.	\$0.29	\$14.50
1	Cada Uno	70207025 - GAS REFRIGERANTE 134A 30 LB.	\$149.00	\$149.00
4	Cada Uno	70205130 - DADO TERMICO 20 A X 1 P GENER ELECTRC.	\$4.50	\$18.00
1	Cada Uno	70121475 -FILTRO DE FIBRA P/AIRE ACOND QHF30, ROLLO.	\$95.00	\$95.00
1	Galón	70213298 - REMOVEDOR DE PINTURA GKS3.	\$32.00	\$32.00
4	Galón	70213035 - PINTURA HIGH STANDARD LATEX CELESTE.	\$23.30	\$93.20
3	Galón	70213020 - PINTURA HIGH STANDARD LATEX WHITE.	\$23.30	\$69.90
2	Galón	70213160 - PINTURA HIGH STANDARD ESMALTE MELOC.	\$28.996	\$57.99
2	Cada Uno	70305160 - AZADON 3 LBS MATCO 200103; MANGO DE MADERA PARA AZADON 35".	\$10.45	\$20.90
1	Cada Uno	70305927 - MANOMETRO 3 MANGUERAS REFRIGERACION QM36 Y KIT DE ACOPLES RAPIDO.	\$39.10	\$39.10
2	Cada Uno	70408070 - CARETA PARA SOLDAR WH-70 1P/KWH212.	\$6.00	\$12.00
2	Cientos	70212036 - CLAVO DE ACERO AZUL BAR 2.0X25 MM.	\$1.60	\$3.20
1	Cada Uno	70305007 - ESCALERA FIBRA DE VIDRIO 8PIES TIPO II 102K.	\$129.00	\$129.00
3	Cada Uno	70305048 - ALMADANA 2 LBS CON MANGO.	\$6.00	\$18.00
3	Cada Uno	70305100 - CINCEL 3/4" X 12" MATCO 170122.	\$4.15	\$12.45
12	Cada Uno	70207155 - SOLDADURA DE BRONCE DE 1/8".	\$1.571	\$18.85
30	Cada Uno	70205800 - TOMA P TELEFONO EAGLE TW3556/KR468.	\$0.60	\$18.00
2	Cada Uno	70213317 - BROCHA DE CERDA 5" MANGO DE MADERA.	\$5.00	\$10.00
6	Galón	70213305 - THINNER CORRIENTE.	\$7.351	\$44.11
5	Galón	70225231 - ACEITE PARA MOTOR 15W40 MOBIL.	\$22.50	\$112.50
5	Cada Uno	70208120 - CEMENTO GRIS CESSA PORTLAND 42.5 KG.	\$9.25	\$46.25
10	Libra	70212995 - ALAMBRE GALVANIZADO LISO 16.	\$0.76	\$7.60
5	Libra	70212998 - ALAMBRE NEGRI LISO 16 1.5 MM AMARRE.	\$0.66	\$3.30
10	Cada Uno	70212838 - LUBRICANTE WD-40 BOTE 11 OZ 52011.	\$4.00	\$40.00
100	Cada Uno	70212410 - ANCLA PLASTICA 6MMX1".	\$0.01	\$1.00
100	Cada Uno	70212410 - TORNILLO PARA LAM CAB RED ZINC 8X1".	\$0.02	\$2.00
3	Cada Uno	70305090 - BROCA DE TITANIO 5/16" DEWALT DW 1320.	\$4.10	\$12.30
2	Galón	70213125 - PINTURA HIGH STANDARD ESMALTE BLANCO.	\$27.80	\$55.60
3	Cada Uno	70212069 - HIERRO ANGULO 3 MM X 1 1/4".	\$10.50	\$31.50
22	Cada Uno	70212800 - ELECTRODO PARA HIERRO DULCE 3/32" (LIBRA).	\$0.95	\$20.90
2	Galón	70225228 - ACEITE PARA TRANSMISION SAE 90 AMER.	\$15.75	\$31.50
1	Galón	70210500 - PEGAMENTO RESISTOL 850 GLN.	\$13.87	\$13.87
3	Cada Uno	70210289 - PLYWOOD BANACK 4" X 8", 1/4" CLASE B.	\$16.00	\$48.00
2	Cada Uno	70210289 - PLYWOOD BANACK 4PIES X 8PIES 1/4" CLASE B.		

3	Cada Uno	70207895 - TUBO DE ACERO AL CARBON SCH40 1/2".	\$12.25	\$36.75
3	Cada Uno	70207896 - TUBO ACERO AL CARBON SCH40 3/4".	\$17.00	\$51.00
2	Cada Uno	70207900 - TUBO ACERO AL CARBON SCH40 1".	\$25.00	\$50.00
6	Cada Uno	70207754 - CAÑUELA FIBRA VIDRIO 1" X 1" X 3.	\$5.49	\$32.94
10	Cada Uno	70208100 - LOSETA FIBROLIT GALAXY BLANCO 5 MM 4X2.	\$2.50	\$25.00
3	Cada Uno	70212670 - BROCA PARA CONCRETO 5/16" X 6" DEWALT.	\$3.20	\$9.60
10	Cada Uno	70212748 - LIJA PARA HIERRO 80 NORTON K246.	\$0.60	\$6.00
10	Cada Uno	70225263 - GRASA PARA CARRETA N2 165 GRADOS.	\$3.30	\$33.00
2	Cada Uno	70215023 - CINCHO PLASTICO PACK 300 PZ 4" - 8" CP-300.	\$7.20	\$14.40
15	Cada Uno	70211105 - CODO PVC 1/2" 90° SIN ROSCA.	\$0.14	\$2.10
20	Cada Uno	70211070 - TUBO DE ABASTO PARA INODORO FLEXIBLE 16".	\$2.95	\$59.00
25	Cada Uno	70211074 - LLAVE PARA CHORRO 1/2" CON ROSCA.	\$5.49	\$137.25
2	Cada Uno	70211150 - TUBO PVC 315 PSI 1/2".	\$1.95	\$3.90
50	Cada Uno	70211300 - CINTA TEFLON 3/4 X 12 MTS TECNOPLAST.	\$0.40	\$20.00
6	Cada Uno	70211018 - SIFON A PARED PVC 1 1/2" 2200P.	\$1.95	\$11.70
25	Cada Uno	70211090 - ADAPTADOR MACHO PVC 1/2".	\$0.11	\$2.75
6	Cada Uno	70211051 - ALVULA CONTROL 3/8" X 1/2" PARED.	\$3.95	\$23.70
2	Cada Uno	70211222 - UNION UNIVER. GALVN DE 1".	\$4.25	\$8.50
2	Cada Uno	70211242 - TEE GALVANIZADA 1".	\$1.75	\$3.50
2	Cada Uno	70211280 - BUSHING GALVANIZADO 1 A 1/2".	\$0.70	\$1.40
1	Cada Uno	70211262 - CAÑO GALV LIGERO 1" CON ROSCA.	\$22.00	\$22.00
20	Cada Uno	70211076 - LLAVE PARA LAVAMANO METALICA 281015.	\$11.95	\$239.00
10	Cada Uno	70205190 - CAJA RECTANGULAR 4 X 2 PVC.	\$0.40	\$4.00
2	Galón	70213155 - PINTURA HIGH STANDARD ESMALTE MARF.	\$27.80	\$55.60
100	Cada Uno	70212486 - TORNILLO GOL PARA LAM 10 X 2".	\$0.054	\$5.40
20	Cada Uno	70211072 - TUBO DE ABASTO PARA LAVAMA FLEXIBLE 16".	\$3.10	\$62.00
15	Cada Uno	70205296 - PLACA DOBLE DE BAQUELITA 2132V.	\$0.20	\$3.00
3	Cada Uno	70305175- DESTORNILLADOR PLANO PRO 6" STAN.	\$3.50	\$10.50
8	Cada Uno	70205571 - CINTA ASLANTE 3/4" X 66 3M 33.	\$3.65	\$29.20
4	Cada Uno	70305175 - DESTORNILLADOR PHILIPS PRO 4" STA.	\$2.80	\$11.20
-	-	TOTAL.....	-	\$3,043.01

SON: TRES MIL CUARENTA Y TRES 01/100 DOLARES

OBSERVACION:

- * 0202 – Atención Hospitalaria. F.F. 1-Fondo General, Acuerdo 1921
- * De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- * A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- * Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- * No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- * Favor hacer factura a nombre de Hospital Nac. Francisco Menéndez, Ahuachapán
- * Forma de pago a crédito
- * Tiempo de Entrega: **6 días hábiles.**
- * **Para efectos de entrega coordinar con el almacén al 2445-6868.**

LUGAR DE ENTREGA: Almacén

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.



Dr. Eusebio Manuel González Mejía
Director



Ing. *[Signature]*
Jefe UACI

[Signature]

Firma y Sello del Suministrante